28.12.2019 г. № 65
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
АТАГАЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА В СФЕРЕ ПРОФИЛАКТИКИ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ
АТАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.06.2016 № 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»

1.Утвердить План работы Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Атагайского муниципального образования на 2020 год.
2.Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Атагайского муниципального образования в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Атагайского
 муниципального образования                                                      В.В.Жукова

	Приложение к распоряжению
Администрации Атагайского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования
от 28.12.2019 № 65

План работы Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории
Атагайского муниципального образования на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения

	1.
	 Предупреждение правонарушений на территории Атагайского муниципального образования
	В течение года

	2.
	Об итогах деятельности Координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Атагайского муниципального образования за 2019 год.
	1 квартал 2020г

	3.
	Заслушивание информации об обеспечении  правопорядка, профилактике и пресечении правонарушений и преступлений на территории Атагайского муниципального образования
	1 квартал 2020г

	4.
	Участие в заседаниях ОКДН
	В течение года

	 5.
	Участие в проведении родительских собраний по вопросам  профилактики      безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних
	В течение года

	6.
	Проведение разъяснительно - пропагандистской работы по формированию негативного отношения подростков к употреблению алкогольных напитков, наркотических средств и
психотропных веществ
	В течение года

	7.
	Разработка листовок антинаркотического содержания, направленных на предупреждение наркомании и употребления алкогольной и спиртосодержащей продукции несовершеннолетними,  распространение листовок среди подростков
	В течение года

	8.
	Выявление семей «группы риска»  и содействие в организации   помощи, направленной на предупреждение асоциального поведения родителей и несовершеннолетних
	В течение года

	9.
	Проведение вечерних рейдов на соблюдение Закона Иркутской области №7-ОЗ от 05.03.2010г., с целью пресечения нахождения несовершеннолетних без сопровождения законных представителей

	В течение года

	10.
	Размещение информации на тему «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» на стендах и на официальном сайте администрации Атагайского МО в сети Интернет.
	В течение года

	11.
	Утверждение плана координационного совета в сфере профилактики правонарушений на территории Атагайского муниципального образования
на 2021 год.
	Декабрь 2020г.

1